
Til Vindafjord kommune 

 
Særutskrift frå styremøte i Vats Grendautval 
Torsdag 13. januar 2011  på Vats skule kl. 19.00 
 

Desse møtte: Åsmund Kalstveit,  Hilde Fadnes Hølland, Kristin Ove Skare,  

                      Arve  Mjølhus,  Sverin Fatland, Jon Olav Velde 

                      (Anne Nesheim Myhre og Olaug Urdal kunne ikkje møta) 

Dessutan møtte:  Leiar i Vindafjord Tomteselskap, Leon Dyngeland  i sak 1 

                              Reidar Pedersen i Haugaland Kraft  i sak 2 

                              Knut Erik Gjerde, leiar i Døldarheia sameigarlag i sak 2 
 

Sak 2. Døldarheia vindkraftpark. 
          Reidar Pedersen i Haugaland Kraft orienterte om planane som ligg føre om å byggja  

          ut  Døldarheia vindkraftpark. Det er Haugaland Kraft og Fred Olsen Renewables som  

          skal stå for utbygginga.  Dette området blei utpeikt som eit  ja-område i Fylkesplanen   

          for vindkraft i Rogaland i 2009. 

          For å forstå storleiken til vinkraftparken gav Pedersen  ein del fakta: 

a. Området for vindparken dekker eit areal på om lag 14 km2.  

b. Vindmøllene skal produsera  320 GWh– dvs. nok straum til 16 000 husstander.  

c. Det skal setjast opp vel 30 vindmøller som kvar produserer 2 – 3 MW. 

d. Det skal opparbeidast 14 km internvegar i området. 

e. Tårnhøgda på mastene er på 90 m. 

f. Rotorblada er på 105 m 

g. Totalhøgde på mastene blir på om lag 145 m. 

h. Utbyggingskostnader er stipulert til 1,25 milliarder kroner. 

i. Kommunen får 5 – 6 mill. kr. i eigedomsskatt. 

j. Grunneigerane får erstatning og kompensasjon. 

k. Det blir om lag 5 – 7 årsverk i driftperioden 

l. Lokalt næringsliv og forretningar vil få auka aktivitet og omsetnad. 

 

Elles er det svært mange instansar som blir involvert før ein 

konsekvensutredningrapport ligg føre.  

Her kan nemnast kort  kva som må utgreiast i ein slik rapport. 

a. Landskap, kulturminne/kulturmiljø, friluftsliv 

b. Biologisk mangfald 

c. Støy og skyggekast / refleksblink av mastene. 

d. Landbruk 

e. Infrastruktur 

f. Nedslag for drikkevatn. 

g. Forurensing. 

 

          For å få meir informasjon kan ein gå inn på datamaskinen   på Google og  skriva  

          døldarheia vindkraftverk. sjå ”Melding om planlegging Døldarheia vindkraftpark” 

          Der får ein fyldig informasjon. 

          Ein kan også logga seg inn på  WWW.nve.no/vindkraftverk  

 

          Reidar Pedersen vil gjerne at Grendautvalet skal ha ein representant inn i ei   

          samrådsgruppe samansett av  kommunen, lag og foreningar og næringslivet for å vera  

http://www.nve.no/vindkraftverk


          med å få innspell og synspunkt på prosjektet. 

 

         Det er svært mange grunneigerar som har eigarinteresser i dette området. Difor vart det   

         danna eit sameigarlag for bøndene den 24. okt. 2006. 

         Dette laget fekk namnet ”Døldarheia sameigarlag”.  

         Leiaren , Knut Erik Gjerde orienterte om kva syn grunneigerane har danna seg om det  

        store prosjektet.  Styret i sameigarlaget har i desse 4 åra skaffa seg eit godt faktagrunnlag  

         gjennom synfaringar til stader med vindmøller og faktaopplysningar om slike parkar i  

         inn og utland. Dei har vore grundige i sine vurderingar og søkt juridisk råd og hjelp i  

        denne prosessen. Dei har hatt ein jordskifteprosess og bruksendring i området. 

         Frå å vera negativ og tvilande til heile vindmølleprosjektet har grunneigerane landa på ei  

         positiv innstilling. Det har vore heile mange forhandlingsmøte med utbyggerane som har   

         resultert i eit positivt avtaleutkast  som alle kan leva med. 

         Det er 55 grunneigerar og 53 har pr. 17. okt. 2010 skrive under på avtaleutkastet. 

        Konklusjonen til sameigarlaget er:  

        Grunneigerane stiller seg positiv til vindmølleparken og ser nå mange positive  

        ringvirkningar i kjølvatnet av ein slik park. 

        

Åsmund Kalstveit sa frå at han som styremedlem og som tidlegare leiar i Døldarheia 

sameigarlag, ikkje ville delta i debatten om denne saka. 

         

        Grendautvalet sin konklusjon: 

         a.   Grendautvalet ser at dette er eit svært stort og omfattande prosjekt som krev grundig   

               konsekvensutgreiing før det blir sendt inn ein konsesjonssøknad. 

               Vindkraftparken vil produsera rein og fornybar energi – dette er viktig for alle. 

               Prisen lokalsamfunnet må ta for slik energiproduksjon kan ein ha ulike meiningar  

               om, men ein stad må slik  produksjon etablerast. 

               Då gjeld det om å få eit anlegg som er mest mogleg  miljøvennleg og som ikkje 

               forurensar med utslepp eller skapar sjenerande støy eller skaper visuelt  sjenanse. 

               Grendautvalet ynskjer ein grundig konsekvensutgreiing. 

 

         b.   Grendautvalet ynskjer visuell kartlegging av mastene frå ulike punkt i bygda. 

     Knapphus, Sjurseike, Åmsosen, Kårhus, Gjerdesdalen m.fl. eller ei visuell reise 

     langs vegen rundt heile fjellplatået  til vindkraftparken:      

     Kjør vegen frå Sandeid – Gjerdesdalen – Nedre  Vats – Kårhus – Nesheimstranda –   

     Knapphus – Ølen – Sandeid.  

 

a. Grendautvalet er også oppteken av at bygda må få konkrete goder av eit slikt 

anlegg i form av stønad og drift av tiltak til glede for unge og gamle i bygda t.d. til         

      Vindafjordhallen. 

      Grendautvalet utfordrar Vindafjord kommune om å ta dette med under  

      forhandlingane med utbyggerane. 

 

 

 

Øvre Vats 13. januar 2011 

 

 Jon Olav Velde 

-leiar/skrivar- 


